
FÖ
R

N
Y

E
LS

E
 S

O
M

 T
R

A
D

IT
IO

N

2012FO
R

N
B

Y 
FO

LK
H

Ö
G

S
K

O
LA

B
O

R
LÄ

N
G

E
 - 

FA
LU

N



FORNBY FOLKHÖGSKOLA 
Borlänge 

Box 5016, 781 05 Borlänge                                                                    Tel: 0243-23 95 50  
Info@fornby.se                                                                                             www.fornby.se

Fornby folkhögskola ligger vackert strax utanför Borlänge i Dalarna. 
Studiemiljön är härlig. Vackra hus runt en gård med träddungar och med 
Tunaån intill. Filialen finns i trivsamma lokaler i centrala Falun.

Vi har allmänna kurser, hjärnskadekurs, konstkurs, textilkurs, distans-, 
sommar- och samverkanskurser.

Våra ledstjärnor är helhetssyn och nytänkande, hög kvalitet och aktivt 
värdskap.

Var och en ges möjlighet att genom sina studier hitta sin plattform i samhället. 
Vi har spetskunskaper och är samtidigt breda, nyfikna och prestigelösa – vi 
bryr oss, på riktigt.

Borlängekurserna

Allmän kurs grund - Studieteknik och Arbetsliv
För dig utan avslutad grund- och/eller gymnasieskola. Du får studievana och viktiga 
kunskaper för arbetslivet. Stor vikt läggs vid ämnesstudier och sammanhang. Kursen kan ge 
grundläggande behörighet.

Allmän kurs med svenska som andraspråk
För dig med ett annat modersmål än svenska. Extra undervisning i ämnet svenska som 
andraspråk och språklig hjälp med kärnämnena. Kan ge behörighet för högskolestudier. 

Allmän kurs - Estet
Utveckla din kreativitet samtidigt som du läser kärnämnen. Förberedande mot fortsatta 
studier och för personlig utveckling. Kursen kan ge grundläggande behörighet. 

Allmän kurs - inför högskolestudier i samhällsämnen
För dig som kommit en bra bit mot grundläggande behörighet och vill förbereda dig för 
högskolestudier. Förutom kärnämnen, ingår även presentations- och studieteknik utifrån ett 
vetenskapligt synsätt.

Kurs för dig med förvärvad hjärnskada
För dig som efter en hjärnskada behöver stöd med planering, minne och koncentration. 
Kärnämnen, hjärnkunskap, minnesteknik, friskvård och skapande.
Konstkurs
Två och tredimensionell gestaltning. Teckning, måleri, skulptur och konstvetenskap. 
Helhetstänkande och problemlösning. Praktiska och teoretiska kunskaper för vidare 
utbildning och personlig utveckling.

Konstkurs - halvtid
För den som gått konstnärlig grundutbilding. Arbete dels på skolan och dels i egen ateljé. 
Ca en träff i månaden för redovisning och nya uppgifter. Man deltar i vissa gästlärarveckor 
på konstkursen.

Textilkurs: mode - design - vävning
Arbeta från egna idéer med design av kläder, vävar och broderier. Ger bred bas för vidare 
studier i mode och textil eller för din egen skull. Fristående väv- och sömnadstermin. 

Textilkurs fördjupning - halvtid
För den som gått textilkursen på Fornby eller motsvarande. Eget projektarbete inom sömnad 
eller vävning. Visst samarbete med konstkursen, med blandade material och tekniker.

Vävning fortsättningskurs - distans
3 + 3 + 2 kursdagar på skolan under en termin. Praktisk vävning och distansuppgifter mellan 
kurstillfällena. 



Marknadsföring och entreprenörskap för dig med konst- och hantverksintressen 
- distans 
Tänk igenom din verksamhet - Affärsplan/verksamhetsplan. Tala om vad du gör - Hemsidor 
och bloggar. Hitta likasinnade. Enklare skatteregler. Kommunikation via Internet med 
kurskamrater och lärare.

Studieförberedande på Fornby - FUGA
Tre månaders utbildning på heltid som ska höja motivationen och underlätta för deltagaren 
att påbörja eller återgå till utbildning. Kursen riktar sig till dig som är arbetssökande, upp till 
25 år,  och inskriven på arbetsförmedlingen.

Svenska för invandrare
Kursen riktar sig till dig som har läst SFI B och vill läsa SFI C och D. Du får utveckla din 
svenska för att kunna kommunicera med människor i vardags-, samhälls- och arbetsliv. Vi 
läser även matematik, datakunskap och samhällsorientering. Estetiska ämnen (t.ex. bild, 
textil och foto) läser du tillsammans med deltagare ifrån skolans övriga kurser. 

Skräddarsydda kurser
Tillsammans med föreningar skräddarsyr vi kurser i olika ämnen. Det kan handla om enstaka 
kursdagar eller längre processer med återkommande kurstillfällen. Kontakta skolans rektor 
Per Erik Kaj, 0243-23 95 05, för ett samtal om just din förenings behov.

Sommarkurser 14-17 augusti 2012
Under en vecka i augusti fyller vi Fornby med en rad olika skapande verksamheter. Utöver 
kursverksamheten så blir det god mat och trivsam samvaro, tillfälle till bad och naturpromenader etc.
2012 års ämnen är; luffarslöjd, sång för alla, akvarell för nybörjare, masktillverkning, målarkurs, 
broderi samt tälja i färskt trä. Sommarkurserna 2013 kommer på www.fornby.se under vintern.

FORNBY FOLKHÖGSKOLA
   Filialen i Falun

    Nybrogatan 12, 791 71 Falun            Tel: 023-870 40             info@fornby.se           www.fornby.se
  

samvaro!

kunskap!

gemenskap!

utveckling!

Falukurserna
I Falun har vi tre allmänna kurser med olika inriktning. Ungefär halva studietiden ägnas åt 
inriktningsstudier och den andra halvan åt kärnämnesstudier.  

Allmän kurs kvinnoinriktning
Öka dina kunskaper om världen och utvecklas som kvinna och människa. Vi bygger på 
var och ens förmåga och erfarenhet. Grundskole-/gymnasienivå. Kan ge grundläggande 
behörighet.

Allmän kurs med social inriktning
För fortsatta studier eller arbete inom skola, vård, socialtjänst. Bred orientering inom området 
med praktik, projekt och studiebesök. Kan ge grundläggande behörighet.

Allmän kurs internationell inriktning
För dig som vill arbeta med eller studera internationella frågor. Tyngdpunkt i samhällsämnen. 
Kräver ansvarstagande och arbete i projektform. Studieresa inom Europa.



Kostnader mm 
Studierna, som bedrivs på heltid, är avgiftsfria. Du betalar själv dina läromedel. På 
Borlängekurserna betalar du 800 kronor i bekräftelseavgift. I den  ingår lunch under 
första kursveckan, eftermiddagskaffe varje dag, mat vid gemensamma festligheter och 
högtider samt en studieresa. På Falukurserna betalar du 300 kronor i bekräftelseavgift. 
Den används till studiebesök och andra gemensamma aktiviteter samt en studieresa.

De allmänna kurserna läser gymnasiets kärnämnen svenska/svenska som andraspråk, 
engelska, matematik, samhällskunskap, naturkunskap, historia och religion. En 
halvdag i veckan har vi ”Kultur, kropp och själ” med till exempel keramik, foto, 
textil, sång, bild, träarbete eller friskvård. I kärnämnena  kan du välja nivå utifrån 
förkunskaper. Oftast har vi fyra olika nivågrupper.

Läsårstider
Höstterminen 27 augusti - 21 december 2012. Vårterminen 7 januari - 31 maj 2013  
Ansökan
Ansökningsvillkoren varierar något mellan kurserna. På www.fornby.se finns 
detaljerad information. Vi startar antagningarna i maj och har sedan fortlöpande 
antagning fram till kursstart ifall det finns platser kvar. För att få börja på kurserna 
måste du vara minst 18 år eller fylla det under läsåret. 

På vår hemsida, www.fornby.se, finns ansökningsblanketter och information om kur-
ser, studielån, boende på skolan mm. 

Folkhögskola
På en folkhögskola studerar du friare än i andra skolformer. Varje folkhögskola be-
stämmer självständigt över vilka kurser man anordnar och vilken profil man har på 
sin skola. Vi är inte bundna till centralt fastställda läroplaner utan arbetar efter egna 
verksamhetsplaner. 

Vi arbetar inte med prov och betyg, utan utgår från de studerandes behov, förkun-
skaper och erfarenheter. På de allmänna kurserna kan deltagarna få grundläggande 
behörighet i gymnasiets kärnämnen och ett studieomdöme som används för att söka 
till högskolan.
 
Regeringen har följande syften med statens bidrag till folkbildningen:

•	 Stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin,

•	 Bidra till att göra det möjligt för människor att påverka sin livssituation och 
skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen (genom t.ex. politiskt, fack-
ligt, kulturellt eller annat ideellt arbete),

•	 Bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja utbildnings- och bildningsnivån 
i samhället,

•	 Bidra till att bredda intresset för och delaktigheten i kulturlivet.

Vi jobbar hårt för att ge våra studerande ett studieinnehåll av högsta möjliga kvalitet. 
Du får helt enkelt en kurs du har nytta av. Antingen i dina fortsatta studier eller som 
en förberedelse för jobb.

Kontakta oss för detaljerad och aktuell information 
om våra kurser eller se vår hemsida: www.fornby.se

Följ oss på Facebook! www.facebook.com/fornby

VÄLKOMMEN TILL FORNBY! 

FORNBY FOLKHÖGSKOLA                                                                                                    0243-23 95 50
BOX 5016                                                                                                                                www.fornby.se 
781 05 BORLÄNGE                                                                                                               info@fornby.se


